
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς έκτα-
σης εμβαδού 3.747,78 τ.μ. στη θέση «Πλατάνια» 
του διακατεχόμενου δάσους Τ.Κ. Οξυάς της του 
Δήμου Μουζακίου της ΠΕ Καρδίτσας. 

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 272.067,16 τ.μ. στη θέση «Ντουσκιά», ΤΚ 
Πετρωτού, ΔΕ Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. 
Αχαΐας.

3 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1605/24-7-1989 
(Δ’  496) απόφασης του Νομάρχη Λευκάδας που 
αφορά την κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, 
στη θέση «Κάθισμα  - Καμίνια» Τ.Κ. Καλαμιτσίου 
και Αγ. Νικήτα του Δήμου Λευκάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47695 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς έκτα-
σης εμβαδού 3.747,78 τ.μ. στη θέση «Πλατάνια» 
του διακατεχόμενου δάσους Τ.Κ. Οξυάς της του 
Δήμου Μουζακίου της ΠΕ Καρδίτσας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την 
αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάστα-

ση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 
πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ’’Με 
εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 88

729

07.03.2025 11:17:49

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ730 Τεύχος Δ’ 88/06.03.2025

Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ’’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

13. Την υπ’ αρ. 520050/23-10-2024 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Μουζακίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα κάηκε, και ως εκ τού-
του επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, απο-
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χα-
ρακτήρα του άρθρου  3 του ν.  998/1979, εμβαδού 
3.747,78 τ.μ. στη θέση «Πλατάνια» του διακατεχόμενου 
δάσους Τ.Κ. Οξυάς της ΔΕ Μουζακίου, του Δήμου Μουζα-

κίου της ΠΕ Καρδίτσας, η οποία κάηκε την 7η Σεπτεμβρί-
ου 2024 από άγνωστη αιτία, καλυπτόταν κυρίως από ελά-
τη, άρκευθο και δρυ και απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, με στοιχεία 
περιμέτρου (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Α) το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντε-
ταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: Με το διακατεχόμενο δάσος Οξυάς
Δυτικά: Με το διακατεχόμενο δάσος Οξυάς 
Βόρεια: Με το διακατεχόμενο δάσος Δρακότρυπας
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση 
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής 
(δασική βλάστηση Ελάτης, Αρκεύθου, Δρυός κ.λπ.), ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα-
τάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατάσταση της 
βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 731Τεύχος Δ’ 88/06.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ732 Τεύχος Δ’ 88/06.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 5 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

Αριθμ. 48629 (2)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 272.067,16 τ.μ. στη θέση «Ντουσκιά», 
ΤΚ Πετρωτού, ΔΕ Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων, 
Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

(Α’ 97). 
3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-2022 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 143/Α’), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (ΦΕΚ Α’/156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-08-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού, του Υφυ-
πουργού και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση 

υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ του 

Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και ’’Με εντο-

λή Γενικού Γραμματέα Δασών’’του Γενικού Γραμματέα 

Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενι-

κής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμε-

νους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχεί-

ων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Το γεγονός ότι η εν λόγω έκταση είχε κηρυχθεί 

αναδασωτέα για προστατευτικούς λόγους με την υπ’ αρ. 

102293/13-09-1934 (Β’ 133/1934) απόφαση του Υπουρ-

γού Γεωργίας. 

12. Το γεγονός ότι στην εν λόγω έκταση έλαβαν χώρα 

πυρκαγιές στις 23-10-2024 (τμήμα 1) και στις 29-10-2024 

(τμήμα 2).

13. Την υπ’ αρ. 32427/27-01-2025 αναφορά του Δα-

σαρχείου Πατρών, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 

λόγω πυρκαγιάς.

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκα-

γιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλ-

λων (πρίνους, πουρνάρια κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 

80-100 %, συνολικού εμβαδού 272.067,16 τ.μ. στη θέση 

«Ντουσκιά», ΤΚ Πετρωτού, ΔΕ Μεσσάτιδος, Δήμου Πα-

τρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία η οποία αποτελείται από τα 

σημεία 1-2-3-4-Ε-…73-74-1 όπως αυτά φαίνονται και 

περιγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:3000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 

έχει όρια:

Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις 

Νότια: Με δασικές εκτάσεις

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις

Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 

Α’ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει από 

την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της (άρ-

θρο 46 π.δ. 18/1989 - Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 733Τεύχος Δ’ 88/06.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ734 Τεύχος Δ’ 88/06.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής  Πελοποννήσου,  

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 48506 (3)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1605/24-7-1989 
(Δ’ 496) απόφασης του Νομάρχη Λευκάδας που 
αφορά την κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, 
στη θέση «Κάθισμα - Καμίνια» Τ.Κ. Καλαμιτσίου 
και Αγ. Νικήτα του Δήμου Λευκάδας».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις παρ. 4 και 5 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένη εκτά-

σεων της Χώρας».

3. Το κεφάλαιο Γ’ «Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας» του 

ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/ 

8-7-1980 και 90437/2151/2-6-2006.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις».

6. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-

γιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατά-

ξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε και έχει ισχύ νόμου από 

τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 

με τον ν. 4824/2021 (Α’ 156).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 16-05-2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσι-

ών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων 

της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πρά-

ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Φ.Ε.Κ. 143/Α/2021), η 

οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Φ.Ε.Κ. 

156/Α/2021)» (Β’ 2415).

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/ 

16-05-2022 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

ΥΠΕΝ «Ορισμός των Προϊσταμένων των Επιθεωρήσε-

ων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της Γενικής 

Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες» (Β’ 2501).
11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25-8-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ’’Με 
εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και ’’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Την υπ’ αρ. 150601/15-9-2022 απόφαση «Κύρωση 
δασικού χάρτη για το σύνολο της περιοχής Π.Ε. Λευκά-
δας» (Δ’ 805).

13. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περί 
ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη 
υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψης τους στους δασικούς 
χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: 
ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/105293/6510/ 
13-10-2023 εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Οδηγίες εφαρμογής των 
διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 3889/2010 σε 
συνδυασμό με την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979» 
(ΑΔΑ: 6ΗΑΝ4653Π8-6ΑΣ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/76845/5238/ 
12-7-2024 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. «Οδη-
γίες εφαρμογής της διάταξης της παρ. 6 του άρθρου 18 
του ν. 3889/2010» (ΑΔΑ: 9Ι5Μ4653Π8-Η76).

16. Την υπ’ αρ. 1605/24-7-1989 (Δ’ 496) απόφαση του 
Νομάρχη Λευκάδας που αφορά στην κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, στη θέση «Κάθισμα - Καμίνια» Τ.Κ. Κα-
λαμιτσίου και Αγ. Νικήτα Δήμου Λευκάδας.

17. Την υπ’ αρ. 218/2024 (ΑΔΑ: 9Λ6Ξ4653Π8-ΡΧ1) από-
φαση της 1ης ΕΠ.Ε.Α. Π.Ε. Λευκάδας.

18. Την υπ’ αρ. 26089/23-1-2025 πρόταση της αρμόδι-
ας Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-
τικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 1605/24-7-1989 (Δ’ 496) από-
φασης του Νομάρχη Λευκάδας, με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 520 στρ, για τμήμα 
εμβαδού 5.903,16 τ.μ. (4.453,01 + 1.450,15) (Πέντε χι-
λιάδων εννιακοσίων τριών τετραγωνικών μέτρων και 
δεκαέξι εκατοστών). Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Κάθισμα» Τ.Κ. Καλαμιτσίου Δήμου Λευκάδας και απεικο-
νίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Χ, Ψ, Α και Δ, Γ, 1, 2, ..., 7, Η, 
Ζ, Ε, Δ στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση διά-
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 735Τεύχος Δ’ 88/06.03.2025

Η εν λόγω έκταση εμβαδού 5.903,16 τ.μ., δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της δασικής νομο-
θεσίας κατόπιν της υπ’ αρ. 218/2024 (ΑΔΑ: 9Λ6Ξ4653Π8-ΡΧ1) απόφαση της 1ης ΕΠ.Ε.Α. Λευκάδας (ΑΑ).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ736 Τεύχος Δ’ 88/06.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 737Τεύχος Δ’ 88/06.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 5 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής  
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ740 Τεύχος Δ’ 88/06.03.2025

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04000880603250012*


